
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 29 d’agost de 2023, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, per la qual es disposa el 
funcionament de l’Institut d’Educació Secundària Gran 
Alacant, codi de centre 03021117, a la localitat de Santa 
Pola. [2023/9083]

RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2023, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, por la que se dispone 
el funcionamiento del Instituto de Educación Secundaria 
Gran Alacant, código de centro 03021117, en la localidad 
de Santa Pola. [2023/9083]

El Decreto 122/2023, de 4 de agosto, del Consell, por el que se crea 
el Instituto de Educación Secundaria Gran Alacant, autorizó a la conse-
lleria competente en materia de educación para dictar las disposiciones 
necesarias para su cumplimiento y desarrollo.

Es procedente ordenar el inicio de las actividades del centro de 
nueva creación, determinar las enseñanzas que se imparten y adoptar las 
medidas necesarias para que pueda desarrollar su actividad académica.

En uso de las competencias que me otorga el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, a propuesta del director general 
de Centros Docentes, y de conformidad con esta, resuelvo:

Primero
1. El inicio de las actividades en el Instituto de Educación Secunda-

ria Gran Alacant, de Santa Pola, código 03021117, en el curso escolar 
2023-2024.

2. El centro impartirá las enseñanzas de Educación Secundaria 
Obligatoria, Bachillerato modalidades de Ciencias y Tecnología y de 
Humanidades y Ciencias Sociales y Formación Profesional de Grado 
Básico en Peluquería y Estética y de Grado Medio Peluquería y Cos-
mética Capilar.

3. El curso 2023-2024 impartirá las enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria.

4. En cursos sucesivos se impartirán, progresivamente, las enseñan-
zas de Bachillerato y Formación Profesional.

5. El centro impartirá el Programa de educación plurilingüe e inter-
cultural, de acuerdo con lo establecido en la Ley 4/2018, de 21 de febre-
ro, de la Generalitat, por la cual se regula y promueve el plurilingüismo 
en el sistema educativo valenciano.

6. Este centro se adscribe a la Universidad Miguel Hernández, de 
Elche, al efecto de realizar las pruebas de acceso a la universidad.

Segundo
1. Corresponde a la dirección territorial con competencias en mate-

ria educativa nombrar al equipo directivo del centro, de conformidad 
con lo establecido en el capítulo IV del título V de la Ley orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de educación, y en el artículo 18 del Decreto 
252/2019, de 29 de noviembre, del Consell, de regulación de la organi-
zación y el funcionamiento de los centros públicos que imparten ense-
ñanzas de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Formación 
Profesional.

2. Se autoriza a la dirección territorial con competencias en materia 
educativa a organizar el personal docente del nuevo centro para el curso 
2024-2025 y posteriores.

Tercero
La Dirección General de Centros Docentes es la competente para 

determinar y gestionar los fondos necesarios para la puesta en funcio-
namiento y mantenimiento del centro, dotándolo con el equipamiento y 
material didáctico oportuno, teniendo en cuenta la propuesta razonada 
de la Dirección Territorial con competencias en materia educativa.

Cuarto
El número máximo de alumnado por aula, unidad o profesorado se 

realizará de acuerdo con lo establecido en la normativa básica y en el 
Decreto 58/2021, de 30 de abril, del Consell, sobre jornada lectiva del 
personal docente y número máximo de alumnado por unidad en centros 
docentes no universitarios.

Quinto
Lo establecido en esta resolución se inscribirá en el Registro de 

Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

El Decret 122/2023, de 4 d’agost, del Consell, pel qual es crea l’Ins-
titut d’Educació Secundària Gran Alacant, va autoritzar la conselleria 
competent en matèria d’educació per a dictar les disposicions necessà-
ries per al seu compliment i desplegament.

És procedent ordenar l’inici de les activitats del centre de nova crea-
ció, determinar els ensenyaments que s’imparteixen i adoptar les mesu-
res necessàries perquè puga desenvolupar la seua activitat acadèmica.

En ús de les competències que m’atorga l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a proposta del director general 
de Centres Docents, i de conformitat amb aquesta, resolc:

Primer
1. L’inici de les activitats en l’Institut d’Educació Secundària Gran 

Alacant, de Santa Pola, codi 03021117, en el curs escolar 2023-2024.

2. El centre impartirà els ensenyaments d’Educació Secundària 
Obligatòria, Batxillerat modalitats de Ciències i Tecnologia i d’Huma-
nitats i Ciències Socials i Formació Professional de Grau Bàsic Per-
ruqueria i Estètica i de Grau Mitjà Perruqueria i Cosmètica Capil·lar.

3. El curs 2023-2024 impartirà els ensenyaments d’Educació Secun-
dària Obligatòria.

4. En cursos successius s’impartiran, progressivament, els ensenya-
ments de Batxillerat i Formació Professional.

5. El centre impartirà el Programa d’educació plurilingüe i intercul-
tural, d’acord amb el que s’estableix en la Llei 4/2018, de 21 de febrer, 
de la Generalitat, per la qual es regula i promou el plurilingüisme en el 
sistema educatiu valencià.

6. El centre s’adscriu a la Universitat Miguel Hernández, d’Elx, a 
l’efecte de realitzar la prova d’accés a la universitat.

Segon
1. Correspon a la direcció territorial amb competències en matèria 

educativa nomenar l’equip directiu del centre, de conformitat amb el 
que s’estableix en el capítol IV del títol V de la Llei orgànica 2/2006, de 
3 de maig, d’educació, i en l’article 18 del Decret 252/2019, de 29 de 
novembre, del Consell, de regulació de l’organització i el funcionament 
dels centres públics que imparteixen ensenyaments d’Educació Secun-
dària Obligatòria, Batxillerat i Formació Professional.

2. S’autoritza la direcció territorial amb competències en matèria 
educativa a organitzar el personal docent del nou centre per al curs 
2024-2025 i posteriors.

Tercer
La Direcció General de Centres Docents és la competent per a deter-

minar i gestionar els fons necessaris per a la posada en funcionament i 
manteniment del centre, dotant-lo amb l’equipament i material didàctic 
oportú, tenint en compte la proposta raonada de la Direcció Territorial 
amb competències en matèria educativa.

Quart
El nombre màxim d’alumnat per aula, unitat o professorat es realit-

zarà d’acord amb el que s’estableix en la normativa bàsica i en el Decret 
58/2021, de 30 d’abril, del Consell, sobre jornada lectiva del personal 
docent i nombre màxim d’alumnat per unitat en centres docents no uni-
versitaris.

Cinqué
El que s’estableix en aquesta resolució s’inscriurà en el Registre de 

centres docents de la Comunitat Valenciana.



Sexto
Se autoriza a los distintos órganos de esta conselleria para que, en el 

ámbito de sus respectivas competencias, adopten las medidas necesarias 
para la aplicación y desarrollo de lo dispuesto en la presente Resolución.

Séptimo
Esta resolución entrará en vigor el día de su publicación en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana; no obstante, sus efectos académi-
cos se entienden referidos al inicio del curso escolar 2023-2024.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá presentar, potestativamente, un recurso de reposición o bien 
plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos 
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se deberá interponer ante la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Todo ello conforme a lo establecido en los artículos 112 y siguien-
tes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso 
administrativa, y sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 29 de agosto de 2023.– El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo (p. d. R 13.04.2022; DOGV núm. 9328, de 29 de 
abril), el secretario autonómico de Educación: Daniel McEvoy Bravo.

Sisé
S’autoritzen els diferents òrgans d’aquesta conselleria perquè, en 

l’àmbit de les seues respectives competències, adopten les mesures 
necessàries per a l’aplicació i desplegament del que es disposa en la 
present Resolució.

Seté
Aquesta resolució entrarà en vigor el dia de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana; no obstant això, els seus efectes 
acadèmics s’entenen referits a l’inici del curs escolar 2023-2024.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà presentar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar 
directament un recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant 
dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de la Con-
selleria d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació.

Tot això conforme amb el que s’estableix en els articles 112 i 
següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, i sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es con-
sidere oportuna.

València, 29 d’agost de 2023.– El conseller d’Educació, Universi-
tats i Ocupació (p. d. R 13.04.2022; DOGV núm. 9328, de 29 d’abril), 
el secretari autonòmic d’Educació: Daniel McEvoy Bravo.


		2023-09-04T13:50:27+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




